Mineral mit 0.51 5.00

Mineral ohne 0.51 5.00

Rivella rot 0.51 5.50

Coca Cola 0.51 5.50

Coca Cola Zero 0.51 5.50

Apfel-Shorley 0.51 5.50

Elmer Citro 0.51 5.50

Ice Tea Lemon 0.51 5.50

Hausgemachter 0.51 5.00

Zitronenmelissen-Sirup

mit Sprudelwasser

Mineral mit 1.51 11.00

Mineral ohne 1.51 11.00

Rivella rot 1.51 11.00
Most Klar ohne Alk. 0.51 6.00
Most Triib ohne Alk. 0.51 6.00
Most Triib mit Alk. 0.51 6.00

Preise in CHF
inkl. 8.1% MwST



Quollfrisch Lager hell 0.501 6.00

Appenzeller Weizen naturtriib 0.501 6.00

Appenzeller Weizen alkoholfrei 0.501 6.00

Santis Kristall Spetzli 0.331 5.00

Sonnwendlig alkoholfrei 0.331 5.00

Zitronen-Panaché 0.331 5.00
Tee:

Friichte, Pfefferminz, Schwarz.
Griin, Krauter, Kamille

Orangen- oder Apfelpunsch
Heisse/kalte Schoggi oder Ovi

Speerschuss:
Apfelpunsch mit Apfel-Zimt-Likor

Jagertee

Holdrio: Hagebuttetee mit
Zwetschgenschnaps

6.

Preise in CHF
MwST

inkl. 8.1%

.00

.00

.50

00

.00

.00



Kaffee

Kaffee Baileys mit Niedel
Kaffee Tanzboden mit Niedel

Kaffee Luz oder Kaffee fertig mit
e Chriiter

e Zwetschgen

e Trasch

e Kirsch

e Pfliimli

Schiimli-Pflimli mit Niedel

NN

(<)~ ) W« W« ) I - \ W e)}

.00

.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00
.00

Hausschnaps Alte Zwetschge 40%
Appenzeller Alpenbitter 29%

Apfel-Zimt Likor 22%

Berliner Luft 18%
Zirbenschnaps 37%

Grappa Diciotto Lune Stravecchia 41%

Glarner Berggeist Likor 20%

~— Hirnibigger Honigchriiter 40%

Sdntis Malt Edition Himmelberg 43%
Glarnisch Wasser Whisky 44%

Ausschank je 3cl

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

a aaoaouauaoa

N

.00

N

.00

Preise in CHF

inkl.

8.1%

MwST



TANEGER Y

SPEISEKARTE

Gerstensuppe hausgemacht

e mit Brot 9.50
e mit Wienerli 14.50
* mit Rauberschiiblig 15.50

K

« Kasespiatzle hausgemacht mit
Rostzwiebeln und Apfelmus 16.50

Kartoffelsalat

Kartoffelsalat hausgemacht

e Portion Kartoffelsalat 11.50

e mit Wienerli 16.50

e mit Rauberschiiblig 17.50
Wiirste
e Wienerli mit Brot 8.50
e Rauberschiiblig mit Brot 9.50

Preise in CHF
inkl. 8.1% MwST



TANEGER Y

zum kalbl essen

Plattli 18.50
e mit Salsiz, Speck, Landrauchschinken,
Mostbrockli und Bio Glarner Alpkéase

Glarner Alpkase Bio (Alp Hinterdurnachtal) 11.50
e Portion Alpkidse mit Brot

e Salsiz mit Brot 8.50

Snacks

Diverse Snacks wie:
e« Chips, Torino,
Kagi Fret, Twix 3.00

Siisaes hausgemacht
solange Vorrat

Schlorzifladen hausgemacht mit Niedel 6.00
Zwetschgenwihe hausgemacht mit Niedel 6.00
Linzertorte hausgemacht 5.00

Preise in CHF
inkl. 8.1% MwST



Chasselas Romand Vin de Pays, 2dl 9.00
Cave de Noé SA 5dl1 20.00
7.5dl1 29.00

Petit Arvine, Trésors de Famille AOC 7.5dl1 42.00
Heida, Trésors de Famille AOC 7.5dl1 42.00
Pinot Grigio DOC Friuli F. Cappello 2dl 10.00

5dl 24.00
7.5dl 36.00

Siiss 2dl 7.50
Sauer 2dl 7.50
mit Zitronenmelissen-Sirup 2dl 7.50
Scavi & Ray Prosecco Superiore (IT) 7.5d1 35.00

Preise in CHF
inkl. 8.1% MwST



Pra Rosso Merlot DOC Ticino

Sherpa Everest Assemblage
Maison Gilliard*

*pro Flasche werden CHF 2 an die
Sherpa-Foundation gespendet

Valpolicella Ripasso Superiore DOC
Cecilia Beretta

Carano Lagrein Riserva DOC
Baron di Pauli Siidtirol

Rioja Campillo Reserva DOC

e Clio DO Jumilla
Traubensorten: Monastrel und
Cabernet Sauvignon

2d1
5d1
7.5d1

7.5d1

7.5d1

7.5d1

2d1
5d1
7.5d1

7.5d1

11
25.
37.

49,

42,

55.

12.
29.
39.

82.

Preise in CHF
MwST

inkl. 8.1%

.00

o0
o0

o0

o0

o0

o0
o0
o0

o0


https://www.walhalla-weine.ch/shop/weine/traubensorte/monastrell/
https://www.walhalla-weine.ch/shop/weine/traubensorte/cabernetsauvignon/

« Haab Getrdadnke, Wattwil

e Walhalladrink, Netstal

e« Pianta Brand, Mollis

e Destillate Urs Hecht AG, Gunzwil

e Metzgerei Rickli, Schanis

e Metzgerei Jud, Benken

- Backerei Thurbeck, Wattwil

- Backerei Wick, Gommiswald

- Hofladen Schmucki, St. Gallenkappel

« Kidserei Spirig Gaster-Linth, Schanis

e Alpkdse Bauernfamilie Schindler, Riiti GL
 Bergladeli, Rieden

e Eier Silvan Wohlgensinger, Lichtensteig

Lieber Gast

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
Intoleranzen auslosen konnen, informieren dich unsere
Mitarbeitende auf Anfrage gerne.

Unser Fleisch kommt aus der Schweiz vom regionalen
Metzger. Zudem beziehen wir viele weitere Produkte
von regionalen Partnern/Bauern/Bidcker und wir legen
Wert auf Schweizer Produkte.

Das Mindestalter fiir die Abgabe von Bier, Wein und
Fruchtwein betragt 16 Jahre, fiir die Abgabe von
Spirituosen, Apéritifs, Kaffeeschnaps und Alcopops 18
Jahre.

A Guidtid & zum Wohl

Stoff & Michaela & Sandra



